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Przemyśl, 06 kwietnia 2020r. 

Sygn. akt ZP.271.2.4.2020 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SIWZ) 

 

Dotyczy: ZP.271.2.4.2020 - Zaprojektowanie, dostawa i montaż kotłów na ekogroszek do 
zadania pn. Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Miejskiej 
Przemyśl w ramach Projektu pn.: „Ekologiczny Przemyśl - wymieniamy źródła ciepła (kotły 
na ekogroszek)” 

 
W odpowiedzi na pytania dotyczące prowadzonego postepowania pod nazwą 

„Zaprojektowanie, dostawa i montaż kotłów na ekogroszek do zadania pn. Wymiana źródeł 
ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl w ramach Projektu 
pn.: „Ekologiczny Przemyśl – wymieniamy źródła ciepła (kotły na ekogroszek)”, przekazuję 
odpowiedzi jak niżej:   
 
Pytanie Nr 1. W przypadku montowanych instalacji prosimy o potwierdzenie, że 
doprowadzenie podwójnego gniazda elektrycznego z uziemieniem zgodnego z obowiązującą 
normą w miejsce posadowienia kotła jest w gestii Beneficjenta. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Doprowadzenie do pomieszczenia montażu kotła instalacji elektrycznej, dostawa i montaż 
odpowiednio zabezpieczonego podwójnego gniazda elektrycznego leży to po stronie 
użytkownika (Beneficjenta). 
 
Pytanie Nr 2. Czy zakup modułu WLAN wchodzi w zakres obowiązków wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w moduły sterowania przez Internet mają być wyposażone 
wszystkie kotły typu premium. Kotły standard mają mieć możliwość podłączenia takiego 
modułu.  
 
Pytanie Nr 3. Czy Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia wymaga wykonania 
systemu monitorowania instalacji? Jeżeli tak proszę o potwierdzenie, że w gestii Beneficjenta 
jest zapewnienie stałego dostępu do Internetu. Należy zwrócić uwagę na to, iż 
w pomieszczeniu kotłowni, piwnicy najczęściej sygnał Internetu jest zbyt słaby, aby 
prawidłowo działał system – bardzo proszę o informację, co należy zrobić w sytuacji, gdy 
Beneficjent nie zapewni stałego łącza. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje że dostawa i montaż modułów komunikacji internetowej wymagana 
jest wyłącznie dla kotłów typu premium. W kotłach standard sterowniki mają mieć możliwość 
podłączenia takiego modułu.  
Zapewnienie i utrzymanie łącza internetowego wraz z niezbędnym osprzętem leży po stronie 
użytkownika. Podłączenie i konfiguracja kotła leży po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie Nr 4. Czy wykonawca musi założyć odrębny licznik ciepła, czy wystarczy sterownik, 
który pokazuje informację o ilości wytworzonego/zużytego ciepła? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga montażu liczników ciepła, ponieważ rozliczenie efektu 
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ekologicznego odbywa się na innych zasadach i nie jest oparte o wskazania dotyczące ilości 
wyprodukowanego ciepła.  
Pytanie Nr 5. Czy dostawa i montaż termostatu pokojowego wchodzi w zakres obowiązków 
wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że sterowniki pokojowe będą obligatoryjnie montowane wraz 
z kotłami typu premium, zgodnie z wymaganiami opisanymi w SIWZ - Załącznik nr 10 – Opis 
techniczny przedmiotu zamówienia. Standardem jest montaż sterownika w wersji 
bezprzewodowej. Wykonawca założy w ofercie wykonanie 10% sterowników w wersji 
przewodowej. Kotły typu standard mają mieć możliwość współpracy ze sterownikiem 
pokojowym. 
 
Pytanie Nr 6. Kto będzie ponosił koszty nieuzasadnionego wezwania serwisu wykonawcy 
w trakcie trwania okresu gwarancji, w szczególności w przypadku wystąpienia awarii z winy 
użytkownika z powodu nieprzestrzegania warunków eksploatacji instalacji zg. z instrukcją 
obsługi systemu i/lub warunków kart gwarancyjnych poszczególnych zamontowanych 
urządzeń, czy to w sytuacji zadziałania siły wyższej np. przepięcia instalacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Koszty nieuzasadnionego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji 
w szczególności w przypadku wystąpienia awarii z winy użytkownika (Beneficjenta) 
z powodu nieprzestrzegania warunków eksploatacji instalacji zgodnie z instrukcją obsługi 
systemu i/lub warunków kart gwarancyjnych poszczególnych zamontowanych urządzeń, czy 
to w sytuacji zadziałania siły wyższej np. przepięcia instalacji ponosić będzie użytkownik. Na 
Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że wezwanie serwisu było bezpodstawne. 
Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia protokołu z czynności serwisowych oraz 
dokumentacji fotograficznej. Czynności serwisowe powinny być prowadzone w obecności 
mieszkańca lub osoby przez niego upoważnionej. Mieszkaniec ma obowiązek potwierdzić 
wykonanie usługi serwisowej poprzez podpisanie protokołu. 
 
Pytanie Nr 7. Prosimy o informację, w jakim terminie Zamawiający przedstawi Wykonawcy 
nowy adres montażu instalacji w przypadku rezygnacji uczestnika Projektu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W przypadku rezygnacji użytkownika z udziału w Projekcie Zamawiający nie przewiduje 
wskazania w zastępstwie innego użytkownika. Zamawiający przypomina, że zmiany 
postanowień umowy zostały opisane w § 13 ust. 8 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 
5 do SIWZ. 
 
Pytanie Nr 8. Po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) leży dostosowanie komina do 
obowiązujących wymagań? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dostosowanie komina do obowiązujących wymagań leży po stronie użytkownika.  
 
Pytanie Nr 9. Czy w ramach zamówienia do obowiązku wykonawcy wchodzi dostawa 
i montaż pompy do c.w.u., czy tylko wpięcie się w instalację c.o.? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dostawa i montaż pompy ładującej zasobnik ciepłej wody 
użytkowej wraz z armaturą hydrauliczną i niezbędnym osprzętem leży po stronie 
Wykonawcy. Wykonawca montuje pompy do zasobników, które będą dostarczone w ramach 
projektu. 
 
Pytanie Nr 10.  Czy wymagane są przeglądy gwarancyjne w okresie trwania gwarancji? Jeśli 
tak to, co jaki okres? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca będzie wykonywał przeglądy gwarancyjne zgodnie w wymaganiami producenta 
zawartymi w karcie gwarancyjnej urządzenia. Jeżeli producent nie będzie wymagał 
wykonania okresowych przeglądów gwarancyjnych to wykonawca ma obowiązek wykonać 
dwa przeglądy gwarancyjne po 3 i 5 roku użytkowania kotła. 
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Pytanie Nr 11. Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż wkładu 
kominowego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W zakres prac nie wchodzi dostawa wkładu kominowego. 
 
Pytanie Nr 12. Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż modułu 
komunikacji internetowej umożliwiającego zdalny dostęp do parametrów kotła, w tym 
informacji o ilości wytworzonego ciepła przez kocioł? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje że dostawa i montaż modułów komunikacji internetowej wymagana 
jest wyłącznie dla kotłów typu premium. W kotłach standard sterowniki mają mieć możliwość 
podłączenia takiego modułu. 
 
Pytanie Nr 13. Czy w zakres prac wykonawcy dot. instalacji kotła na biomasę wchodzi 
dostawa i montaż dwóch dodatkowych modułów sterujących zaworami mieszającymi? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiot zamówienia dotyczy kotłów na ekogroszek. Kotły typu standard mają być 
wyposażone w sterowniki umożliwiające sterowanie jednym obiegiem bezpośrednim 
i jednym obiegiem ciepłej wody użytkowej oraz dodatkowo mają mieć możliwość współpracy 
z dodatkowymi modułami do sterowania obiegami grzewczymi z zaworem mieszającym. 
W kotłach typu premium sterowniki mają posiadać w standardzie sterowanie dwoma 
obiegami grzewczymi z mieszaczem, sterowanie jednym obiegiem bezpośrednim i obiegiem 
ciepłej wody użytkowej.  
 
Pytanie Nr 14. Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż zabezpieczenia 
ciśnieniowego instalacji poprzez montaż naczynia przelewowego wraz z orurowaniem – 
w przypadku instalacji otwartych - i naczynia przeponowego wraz z zaworem 
bezpieczeństwa w przypadku instalacji zamkniętych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Koszty wykonania prawidłowego otwarcia lub zamknięcia układu pokrywa we własnym 
zakresie mieszkaniec.  
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Strona internetowa: www.platformazakupowa.pl  

2. ZP a/a 

http://www.platformazakupowa.pl/

		2020-04-06T13:09:53+0200
	Marian Piotr Baran




